
 
 

Platnost od 15. 1. 2016    OSÚ 

Příloha č. 1 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE – prodloužení odborné praxe na 

období od 1.3.2019 do 31.8.2019 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody  

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 

Termíny předložení Průběžných hodnocení absolventa sjednané v Plánu realizace odborné praxe zůstávají 

nedotčeny. S ohledem na prodloužení odborné praxe dále zaměstnavatel doloží další dvě Průběžné 

hodnocení, a to s vyúčtováním za měsíc květen 2019, nejpozději k datu 30.6.2019 a za měsíc srpen 2019, 

nejpozději k datu 30.9.2019. Závěrečné hodnocení absolventa, Osvědčení o absolvování odborné praxe, 

Reference pro budoucího zaměstnavatele* zaměstnavatel doloží s posledním vyúčtováním za měsíc srpen 

2019, nejpozději k datu 30.9.2019. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

březen /2019 - důkladné prohloubení práce v ordinaci malých zvířat, 
důraz na samostatné provádění kastrací koček a 
kocourů za souběžného provozu ordinace, školení 
v oblasti ultrasonografie dutiny břišní psů a koček, 
samostatná práce s RTG přístrojem, příprava pacienta 
k vyšetření, snímkování, vyhodnocování nálezů. 
  

40h/týden  

duben /2019 - Prohlubování USG diagnostiky 
patoanotomickofyziologických stavů pohlavních orgánů 
plemenic, nácvik inseminace důraz na postupné 
samostatné provádění. 
  

40h/týden  

květen/2019 -Zapracování do týmu pro přenos embryí, příprava 
dárkyň, vyšetřování dárkyň a příjemkyň a přímý přenos 
zmražených embryí. Trénink výplachu embryí- stáž u 
Ing. Hrušky  
  

40h/týden  

červen/2019 - Pokračování práce v přenosovém týmu, samostatné 
provádění inseminace a vpravování zmražených embryí 
pod dohledem zkušeného pracovníka. 
Ultrasonografická diagnostika gravidity u prasat.  
Průběžně bude probíhat prohlubování samostatné 
práce absolventa v oblasti malých zvířat s aspektem na 
postupné, převzetí části ordinačních hodin. 
  

40h/týden  



   OSÚ 

 

červenec/2019 - Prohlubování práce ve faremních chovech zvířat 
samostatné provádění klinického vyšetřování 
nemocných kusů skotu, samostatná práce při 
pravidelném monitoringu nemocnosti dojnic 
v poporodním období (diagnostika vaginitid, ketoz, 
dislokací slezu, endometritid). Práce bude probíhat pod 
dohledem zkušeného kolegy. 
Průběžně bude probíhat prohlubování samostatné 
práce absolventa v oblasti malých zvířat s aspektem na 
postupné, převzetí části ordinačních hodin. 
  

40h/týden  

srpen /2019 - Prohloubení práce v chovech prasat samostatné 
provádění kastrací, vakcinačních postupů, extrakcí 
špičáků, diagnostiky gravidity a úpravy spárků. Práce 
bude probíhat pod dohledem zkušeného kolegy.  
Průběžně bude probíhat prohlubování samostatné 
práce absolventa v oblasti malých zvířat s aspektem na 
postupné, převzetí části ordinačních hodin 
  

40h/týden  

 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

 

 

Vypracoval(a):...............................................................................................dne....................................... 

(jméno, příjmení, podpis) 

 

 

 

Schválil(a):...............................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


